2.6- O SEBRAE/SE fornecerá à(s) empresa(s) Contratada(s) a arte gráfica final para produção 
dos materiais gráficos, em arquivos com extensão Corel Draw e/ou PDF. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O custo estimado, considerando o total para a contratação de todos os itens, é de R$ 

1.380.066,50 (um milhão trezentos e oitenta mil e sessenta e seis reais e cinquenta 

centavos), sendo R$ 445.706,50 para o Lote 1 e R$ 934.360,00 para o Lote 2. 

3.2- As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação serão rateadas, 
conforme demanda apresentada, pelos Projetos das Unidades solicitantes.

[...]

artigo 25 do Regulamento de licitações e contratos do SEBRAE, o qual será assinada pelo 
Diretor Superintendente e o Diretor da área demandante, ou por seus respectivos 
procuradores. 

4. DO CUSTO ESTIMADO 

4.1. O custo estimado da contratação é de R$ 1.380.066,50 (um milhão trezentos e oitenta mil 
e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). 
4.2. Os valores de referência estimados foram obtidos através de pesquisas junto ao mercado, 
elaborado com base em orçamentos recebidos, onde foram apurados os preços médios 
estimados de cada item. 

5. DA ORIGEM DOS RECURSOS